. - |GOBIERNO R, 28 " D \\\#
o w— <

./
]

JUEVES, 3 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 149

AYUNTAMIENTO DE SAN FELICES DE BUELNA

CVE-2023-6965  Decreto de Alcaldia relativo a la composicion de las Comisiones Infor-
mativas.

PUBLICIDAD DE ACUERDO RELATIVO A COMPOSICION DE LAS COMISIONES INFORMATI-
VAS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE SAN FELICES DE BUELNA.

Mediante la presente, se da publicidad del decreto de Alcaldia R.A. 351/2023, de 18/07/2023
que transcribo literalmente a continuacion.

"DECRETO DE ALCALDIA: COMPOSICION DE LAS COMISIONES
INFORMATIVAS MUNICIPALES

Mediante acuerdo adoptado en sesidn organizativa del Pleno Municipal llevado a cabo el
dia 14 de julio de 2023, se acordd la creaciéon de Comisiones Informativas de caracter per-
manente, en los términos regulados por los arts. 23 y ss del RD 2568/1986, que tengan por
objeto el estudio y dictamen de las cuestiones sometidas a aprobacidn del Pleno.

Considerando que en la composicion de las mismas habran de estar presentes todos los
partidos con presencia municipal y que su composicidén sera proporcional a la representacion
obtenida en el Pleno de la Corporacion, el Pleno Municipal acordé:

"(...) ACUERDO.-

PRIMERO.- Acordar la creacién y composicion de las siguientes Comisiones Informativas de
caracter permanente.

1. Comisién Especial de Cuentas, Hacienda, Patrimonio y Urbanismo.
2. Comision Informativa de Industria, Empleo y Medio Ambiente.

3. Comision Informativa de Ganaderia y Montes.

4. Comision Informativa de Educacion, Sanidad y Servicios Sociales.
5. Comisién Informativa de Juventud, Deportes y Festejos.

6. Comision Informativa de Cultura, Turismo y Comercio.

SEGUNDO.- La composicion de las Comisiones Informativas guarda la siguiente propor-
cionalidad, acorde a la representacion politica de los diversos grupos en el Pleno Municipal: 5
miembros, de los cuales:

- 1 corresponde a la presidencia, que sera asumida por el sefior alcalde, presidente nato
de todas las Comisiones Informativas.

- 2 vocales correspondientes al grupo PRC, que seran propuestos por su portavoz.
- 2 vocales correspondientes al grupo VSF, que seran propuestos por su portavoz.

G.)"

Se ha recibido propuesta de designacion de vocales formulada por el grupo municipal VSF
en relacion con los dos vocales de su representacion.

CVE-2023-6965

Pag. 23334 boc.cantabria.es 1/3




=3 //"\\ ‘e
"] GOBIERNO ——
de ”

\

JUEVES, 3 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 149

—_—

Vista la competencia de esta Alcaldia para la realizacion de nombramientos de vocalias de
las Comisiones Informativas:

RESUELVO
PRIMERO.- DETERMINAR la siguiente composicidon de las Comisiones Informativas perma-
nentes:

Presidencia nata de todas ellas: José Antonio Cobo Gonzalez, alcalde.
Vocalias:
1. Comisién Especial de Cuentas, Hacienda, Patrimonio y Urbanismo.

e Francisco Javier Palacios Santos, vocal por el G.M. P.R.C.

e José Luis Ceballos Aguirre, vocal por el G.M. P.R.C.

e Federico Crespo Garcia-Barcena, vocal por el G.M. V.S.F.

e Borja Gutiérrez Conde, vocal por el G.M. V.S.F.

2. Comision Informativa de Industria, Empleo y Medio Ambiente.
e José Luis Ceballos Aguirre, vocal por el G.M. P.R.C.
e Benito Aguado Rios, vocal por el G.M. P.R.C.
e Federico Crespo Garcia-Barcena, vocal por el G.M. V.S.F.

e Manuel Aragén Pérez, vocal por el G.M. V.S.F.

3. Comision Informativa de Ganaderia y Montes.
e Benito Aguado Rios, vocal por el G.M. P.R.C.
e José Luis Ceballos Aguirre, vocal por el G.M. P.R.C.
e Borja Gutiérrez Conde, vocal por el G.M. V.S.F.

e Rafael Vega Magaldi, vocal por el G.M. V.S.F.

4. Comision Informativa de Educacion, Sanidad y Servicios Sociales.
e Marta Ruiz Gdmez, vocal por el G.M. P.R.C.
e Maria Jesus Seco Garcia del Rivero, vocal por el G.M. P.R.C.
e Patricia Fraile Martin, vocal por el G.M. V.S.F.

e Borja Gutiérrez Conde, vocal por el G.M. V.S.F.

5. Comisién Informativa de Juventud, Deportes y Festejos.
e Francisco Javier Palacios Santos, vocal por el G.M. P.R.C.
e Marta Ruiz Gdmez, vocal por el G.M. P.R.C.

e Manuel Aragén Pérez, vocal por el G.M. V.S.F.

CVE-2023-6965

e Patricia Fraile Martin, vocal por el G.M. V.S.F.

Pag. 23335 boc.cantabria.es 2/3




SEOBIER_NO B/O.

JUEVES, 3 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 149

/" CANTABRIA

6. Comision Informativa de Cultura, Turismo y Comercio.
e Maria Jesus Seco Garcia del Rivero, vocal por el G.M. P.R.C.
e Marta Ruiz Gomez, vocal por el G.M. P.R.C.
e Federico Crespo Garcia- Barcena, vocal por el G.M. V.S.F.

e Rafael Vega Magaldi, vocal por el G.M. V.S.F.
Secretaria: Desempefiada por la que lo es de la Corporacidn.
SEGUNDO.- Publiquese en el BOC a los efectos de general conocimiento.
TERCERO.- Comuniquese a los portavoces de los grupos municipales correspondientes."

Lo que se publica a los efectos de su general conocimiento.

Rivero, 20 de julio de 2023.
El alcalde,

José Antonio Cobo Gonzaélez.
2023/6965

CVE-2023-6965

Pag. 23336 boc.cantabria.es 3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2023-6961	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo, en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de
	CVE-2023-6962	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plaza.

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2023-6944	Resolución de Alcaldía de 6 de julio de 2023, de nombramiento de Teniente de Alcalde. Expediente 2023/115.

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2023-6942	Decreto de Alcaldía de 14 de julio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-6943	Resolución de Alcaldía de 25 de julio de 2023, de delegación de la vocalía de la Mancomunidad Valle del Saja.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6968	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2023/667.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2023-6949	Resolución de Alcaldía de 14 de julio de 2023, de nombramiento de Teniente de Alcalde.
	CVE-2023-6952	Resolución de Alcaldía de 14 de julio de 2023, de designación de miembros de la Junta de Gobierno Local.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-6965	Decreto de Alcaldía relativo a la composición de las Comisiones Informativas.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2023-6940	Resolución de Alcaldía de 27 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6941	Resolución de Alcaldía de 30 de junio de 2023, de nombramiento de Concejales Delegados.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-6955	Decreto de Alcaldía de 22 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde y de designación de miembros y competencias de la Junta de Gobierno Local. Expediente 2023/979.
	CVE-2023-6957	Decreto de Alcaldía de 22 de junio de 2023, de delegación de competencias. Expediente 2023/979.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6966	Resolución de la Alcaldía 3857/2023, de 25 de julio, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/7957G.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-6958	Bases reguladoras de la convocatoria para la contratación con carácter temporal, contrato de relevo, a tiempo parcial de un/a Encargado/a de Área de Viveros, Cultivos y asimilados para el CEE SERCA. Expediente 2023/5175M.


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2023-6959	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución por la que se publica la relación definitiva de puntuaciones para formar parte de las listas de selección de personal estatutario temporal en la cat

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2023-6945	Infomación pública de la modificación del Catálogo de Puestos de Trabajo.
	CVE-2023-6946	Acuerdo del Pleno de 14 de julio de 2023, de reconocimiento de dedicación parcial a miembros de la Corporación.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-6969	Modificación de plantilla y anexo de personal del presupuesto 2023.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-6976	Acuerdo del Pleno de 12 de julio de 2023, de retribuciones por asistencias de los miembros de la Corporación a Órganos Colegiados.
	CVE-2023-6977	Acuerdo del Pleno de 12 de julio de 2023, de periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-6967	Acuerdos del Pleno de 14 de julio de 2023, de régimen de dedicación, retribuciones y asistencias de los miembros de la Corporación, y de dotación económica para los grupos políticos municipales.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-6956	Acuerdo del Pleno de 27 de junio de 2023, de dedicaciones, retribuciones, asistencias, indemnizaciones y dotación económica a grupos políticos. Expediente 2023/979.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6992	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos número 49 del vigente presupuesto, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2023-6993	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos número 50 del vigente presupuesto, en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2023-6994	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación créditos número 51 del vigente presupuesto, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2023-6995	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos número 52 del vigente presupuesto, en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2023-6996	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos número 53 del vigente presupuesto, en la modalidad de suplemento de crédito.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-6950	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-6938	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-6951	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2023 y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2023-6953	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-6964	Información pública de la aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 9, reguladora de la Tasa por Abastecimiento de Agua a Domicilio.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2023-6978	Acuerdo por el que se declara la necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados por el proyecto expropiatorio para regularización de un tramo de las obras de saneamiento Cabárceno-La Llama.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-6930	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Ongayo, parcela 39085A401001110000AX, en el municipio de Suances. Expediente 314466.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-6948	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio La Castañera, 11, Las Fraguas.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-6939	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de criadero canino en Ajo.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-6702	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda unifamiliar en el barrio Villanueva, 15 E.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-6901	Concesión de licencia de primera ocupación de 2 viviendas unifamiliares destinadas a uso turístico. Expediente  96/2021.

	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5790	Información pública de solicitud de autorización para el cierre de finca en zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Soano, término municipal de Arnuero. Expediente 73/23 AC.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Ministerio para la Transición Ecológica
 y el Reto Demográfico
	CVE-2023-6733	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa para el parque eólico Bustasur, de 41,6 MW de potencia instalada, y sus infraestructuras de evacuación, ubicados en los términos municipales de Las Rozas de Valdearroyo, en l


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-6974	Resolución por la que se dispone la inclusión de actuaciones con cargo a la línea de inversión C1I1 Plan de Choque de Movilidad Sostenible, Segura y Conecta en Entornos Urbanos y Metropolitanos del Plan de Recuperación, Transformación y Resi

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6693	Información pública de solicitud de licencia de actividad de hotel 3 estrellas en avenida de los Hoteles, 6. Expediente 1474/2023.- LYA.LAI.2023.00004.
	CVE-2023-7007	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de ampliación de bar a bar con cocina en calle Ruiz Zorrilla, 13. Expediente 104354/22.- LYA.LAM.2022.00030).




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-01T11:06:21+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




